证券代码：000578     证券简称：盐湖集团      公告编号：2009-042

青海盐湖工业集团股份有限公司

关于股东变更后股份过户完成的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏。

 本公司接到中国中化股份有限公司（以下简称“中化股份”）的通知，2009

年 7 月 21 日，中化股份持有本公司 697,653,029 股的股份过户手续在中国证券登

记结算有限责任公司深圳分公司办理完成，中化股份现直接持有本公司

697,653,029 股股份，占本公司总股本的 22.743%，成为本公司第二大股东，通过

中化化肥有限公司间接持有本公司 847,557 股股份，占本公司总股本的 0.028%，

合计持有本公司 22.771%的股份。

2009年6月27日，公司在巨潮网（www.cninfo.com.cn）和《证券时报》第B10、

B11版上披露了《公司股东变更的提示性公告》及《青海盐湖工业集团股份有限公

司详式权益变动报告书》，本公司原第二大股东中国中化集团公司（以下简称“中

化集团”）是国务院国资委直接监管的国有企业，中化集团直接持有本公司

697,653,029股股份，占本公司总股本的22.743%，通过中化化肥有限公司间接持有

本公司847,557股股份，占本公司总股本的0.028%，合计占本公司总股本的22.771%。

经国务院国资委批准，中化集团以其持有的本公司股份及其他资产出资，联合中

国远洋运输（集团）总公司共同发起设立中国中化股份有限公司，中化集团持有

中化股份3,900,400万股股份，占中化股份总股本的98%，为中化股份的控股股东。

为完成前述出资，中化集团将其持有的本公司的全部股份作为出资转让给中化股

份。

100％

中化股份、中化集团、中化化肥有限公司与本公司的股权关系结构图如下：

                           98％

                    5

                                                       100％

                22.743％

                                                        52.72％

                                                         100％

                                                            0.028％

特此公告。

                                 青海盐湖工业集团股份有限公司董事会

                                            2009 年 7 月 22 日

青海盐湖工业集团股份有限公司

中国中化集团公司

中国中化股份有限公司

中化香港（集团）有限公司

中化化肥控股有限公司

中国肥业（控股）有限公司

中化化肥有限公司